

# KURJER WARSZAWSKI.

D. 4. Września. — Rok 1851.  
Czwartek.

N<sup>o</sup> 233.

Jutro, ŚŚ. Wawrzyńca B. W. i Wiktoryna.



Wczoraj o godz. 9ej rano, Jej C. W. W. XIĘŻNA MARIJA MIKOŁAJEWNA, Małżonka J. C. W. XIĘCIA MĄXYMIŁJANA *Leuchtenbergskiego*, znajdowała się na Nabożeństwie w Kościele Nadwornym Śgo ALEXANDRA *Newskiego* przy pałacu *Łazienek Królewskich*; a około godziny 11ej przed południem, Jej C. W. W. XIĘŻNA MARIJA MIKOŁAJEWNA, z JJ. CC. Wysokościami dziećmi SWOJEMI, i orszakami, opuściła *Warszawę*, udając się do *Petersburga*. Jej C. Wysokość w ciągu pobytu SWĘGO w *Warszawie*, zajmowała mieszkanie w pałacu *Łazienek Królewskich*.

Wczoraj, jako w dniu obchodu 25-letniej rocznicy Koronacji NAJJAŚNIEJSZYCH PAŃSTWA, odprawione zostały we wszystkich Świątyniach PAŃSKICH uroczyste Nabożeństwa. — W Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA o godz. 9ej rano, celebrował JW. JX. *Fijałkowski*, Biskup Administrator Archi-Diecezji *Warszawskiej*, otoczony licznym Duchowieństwem. Na Nabożeństwie tem znajdowali się Naczelnicy Władz i Urzędnicy wszelkich stopni, oraz Obywatele tutejszego miasta. — O godz. 11ej, JO. Xiążę *Gorzachów*, Jenerał-Adjutant J. C. K. MOŚCI, Prezydujący w Radzie Administracyjnej Królestwa pod niebytność JO. Xięcia NAMIESZNIKA, Jenerał-Gubernator Wojenny m. *Warszawy*, udał się do Kościoła Katedralnego Prawosławnego NN. TRÓJCY, gdzie już znajdowali się Członkowie Rady Administracyjnej Królestwa, Senatorowie, Jenerałowie, Konsulowie zagraniczni, Wojskowi i Urzędnicy wszelkich stopni, oraz Obywatele miasta *Warszawy*. JW. X. Prłat *Nowicki*, Oficjał Katedralny, Dziekan Kościołów Prawosławnych w Królestwie, Członek Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duch., w asystencji licznego Duchowieństwa Prawosławnego, odprawił Liturgję Śtą. Po skończeniu takowej, w chwili odśpiewania Hymnu Śgo AMBROŻEGO, działa cytadeli *Aleksandrowskiej*, zagrzmiały 101-krotną salwą. — W Kościele Grecko-Unickim XX. *Bazyłjanów*, celebrował Nabożeństwo W. JX. *Pociąg*, Kanonik Katedralny *Chelmński*. — Również Nabożeństwa odprawione zostały w obrę Świątyniach Ewangelickich wyznań. — Uczniowie Instytutu Szlacheckiego, pod przewodnictwem Nauczyciela P. *Wszębór*, odśpiewali w Kaplicy miejscowej, w czasie Nabożeństwa, dzieła religijne, a mianowicie Mszę *Naddeckiego* Nr 2. Młodzież Gimnazjum Gubernjalnego odśpiewała w czasie Mszy Śtej TE DEUM J. *Stefaniego*; a uczniowie Gimna. Realnego zebrani w Kościele PP. *Wzytek*, pod przewodnictwem Dyrektora swego JW. Rad. St. v. *Slender*, wykonali Mszę Nr 10 J. *Stefaniego*, pod dykcją tegoż, z towarzyszeniem tręb., trombońów i tympańów; AVE MARIA na same głosy, oraz Hymn Śgo AMBROŻEGO. Uczniowie Szkoły Powiatowej Jej, w czasie Nabożeństwa w Kościele *po-Paulińskim* Śgo

DUCHA, odśpiewali Mszę kompozycji J. *Stefaniego*. Wszystkie te Nabożeństwa zakończone były odśpiewaniem hymnu *Lwowa*. — O godz. 6, dane było w Teatrze Wielkim przedstawienie bezpłatne; po skończeniu którego, ukazały się Cyfry NAJJAŚNIEJSZYCH PAŃSTWA, powitane przez Publiczność radosnym okrzykiem. — Wieczorem całe miasto rześisto illuminowano; na wielu gmachach Rządowych i prywatnych, zabłyśły Cyfry JJ. CC. KK. MOŚCI.

W obchodzie uroczystości dnia tego, przyjęła udział młodzież Szkoły Rabinów, która pod przewodnictwem swych Przełożonych, zebrała się w Synagodze przy ulicy *Daniłowiczowskiej*. W czasie odprawienia stosownych modłów, Kantor *Szafir* odmówił modlitwę za pomyślność NAJJAŚNIEJSZEJ RODZINY, po czem chóry odśpiewały Psalm XXI, i Hymn *Lwowa*.

Obok odprawiającego się w ciągu bieżącego tygodnia ciągłego Nabożeństwa w Kościele XX. *Augustjanów*, z powodu uroczystości N. MARIJ PANNY *Pocieszenia*, jutro w tymże Kościele rozpoczyna się także Nabożeństwo 40sto-godzinne.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, udzielił raczył Rzeczywistemu Radey Stanu Xięciu *Aleksandrowi Golicyn*, Dyrektorowi Zarządu XIII Okręgu Pocztowego, pozwolenia na przyjęcie i noszenie *Austrjackiego* Orderu *Korony żelaznej* Iej klasy, którym przez N. FRANCISZKA JÓZEFA I, Cesarza *Austrjackiego*, ozdobiony został.

Trybunał Handlowy w *Warszawie*, ogłosił upadłość *Ludwika Dobrowolskiego* i *Florjana Schmitter*, handle korzenne i win pod N<sup>o</sup> 780/1 i 274, w mieście *Warszawie* prowadzących.

*Paulina Żolcińska*, Uczennica Instytutu PP. *Sakramentek*, lat 18 mająca, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, onegdaj rozstała się z tym światem. Pozostała Matka wraz z Córką, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na wyprowadzenie Jej zwłok, dziś o godz. 4tej po południu, z Kościoła XX. *Dominikanów*, na smętarz *Powązkowski*.

W dowód wdzięczności za doznawane względy, onegdaj w Kościele PP. *Wzytek*, odprawione zostało żałobne Nabożeństwo za duszę s. p. Hr: *Mieczysława Chodkiewicza*, który w życiu swoim, starał się usilnie wypełniać myśl zawartą w następujących wierszach:

Oddać co czyje każdemu,  
"BOGU, światu i bliźniemu."  
Pokój duszy Jego! Amen.

Jutro, w Kościele *Powązkowskim*, o godzinie 10tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę s. p. *Jana-Franciszka Placzowskiego*; na które, zaprasza się najuprzejmiej Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

*Paulina z Fechnerów Stępowaska*, Małżonka *Sędzięgo Trybunału Cywilnego Gub: Warsz.*, po długiej i cięż-

kiej chorobie, onegdaj przeniosła się do wieczności w 39 roku życia. Stroskany Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza Przyjaciół, Kolegów i Znajomych na exportację, dziś o godz. 6 po południu z Kaplicy przy ulicy Mylnej Nr 2484, na smętarz Ewangielicki odbyć się mającą.

Głębokim żalem zasmucona rodzina po ś. p. Eleonora z Saltzmannów, primo voto *Kulisch*, secundo *Boenisch*, wczoraj zmarłej, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na pogrzeb, jutro o godz. 4tej po południu, z Kaplicy przy ulicy Mylnej Nr 2484, na smętarz Ewangielicko-Augsburgski odbyć się mający.

W połowie zeszłego Mca Lipca, po nie spełna jednorocznem szczęśliwym pożyciu małżeńskim, pocieszona widokiem pierwowrodzonego syna, zmarła na rękach strapionego męża, we wsi *Wasilówce* w Gubernji Podolskiej, ś. p. *Marja z Nixdorffów Zajaczkowska*, córka niegdy *Karola-Henryka Nixdorffa*, *Kassjera m. Warki*. Zwłoki *Nieboszczki*, wraz z zwłokami sieroty, która w dni ośm za matką pospieszyła, na smętarzu Katolickim parafji *Ladyżyńskiej*, ziemi oddane zostały. Ś. p. *Marja Nixdorff*, pozostawia w *Warszawie* Matkę i Siostrę, których żal, równy stracie, i kilku Przyjaciół umiejających cenić pobożność i cnoty, odznaczające ją za życia. Pokój Jej duszy! pociecha pozostałym!

Według otrzymanej wiadomości z *Zawichostu*, woda na *Wiśle* pod temże miastem, która dnia 1go b. m. o godzinie 6tej wieczorem, stała stóp 8 nad 0, podniosła się dnia 2 b. m. do godziny 10<sup>1/2</sup> rano, do wysokości stóp 9 cali 6 nad zero. Ze zaś ciągle nader szybko przybiera, i z tego powodu spodziewają się znacznego jej wzniesienia, przeto dla wiadomości *nadwiślańskich* mieszkańców, pospieszamy o tem donieść, gdyż każdy przybór pod tem miastem, wpływa na podniesienie się wody pod *Warszawą*.

W tych dniach już przystąpiono do robót około wodociągów w *Warszawie*, a mianowicie na placu przy ulicy *Karowej* nad *Wisłą*, gdzie jak to wskazaliśmy, ma być wzniesioną machina do dostarczania i filtrowania wody.

Uzupełniając podaną w wczorajszym numerze wiadomość o odjeździe statku parowego Nr 3ci *Kopernik* z promem do *Iwangorodu*, dodajemy, iż paropływ ten o 10tej rano przeszedłszy most na *Wiśle*, a w południe odplynąwszy z *Solca*, nie tylko będzie pod *Iwangorodem*, ale nadto popłynie jeszcze *Wieprzem* parę mil w górę. Pierwszy to raz statek *Żeglugi parowej* na tej rzece znajdować się będzie.

Dziś, gdy roboty około nowego gmachu Instytutu Słacheckiego przy ulicy *Wiejskiej* z nadzwyczajnym prowadzonym pośpiechem znacznie już postąpiły, łatwo można objąć okiem ogrom tej budowy, a mianowicie olbrzymią wielkość sal rekreacyjnych na dole, w których niebawem ustawiony zostanie na próbę pierwszy słup żelazny.

Wczoraj nadesłano do *Redakcji Kurjera*, dyplomata *Króla Stefana Batorego*, ustanawiający w osobie *Pawła Wierzbickiego*, opiekę nad majątkiem *Róży*, nieletniej córki *Andrzeja* i *Agnieszki* z *Borowskich* małżonków *Zainskich*. Dyplomata ten wydany w zamku *Królew-*

*skim w Warszawie*, d. 17 *Stycznia* roku *PAŃSKIEGO 1585*, a panowania 9go, pisany jest na papierze prostym. Jest on własnością *P. Antoniego Wieniarskiego*, znanego autora *Powieści historycznych*, i przez tegoż dla obejrzenia u nas pozostawiony.

Wczoraj złożono w *Redakcji Kurjera* od *T. D. rs. 1*, na statkę *MATKI BOZKIEJ*, która ma być wzniesioną przed *Kościółem XX. Reformatów*.— Od *Cez. i J. K. rs. 1*, na odnowienie Ołtarza *MATKI BOZKIEJ Częstochowskiej*, w *Kościółce po-Paulińskim w Warszawie*, i *rs. 1* na restaurację *Klasztoru XX. Kapucynów w Łedzie*.— Za odprasowanie kapelusza męskiego, żądano *kop. 30*; gdy zwykła cena tej roboty jest *kop. 15*, bezimienny złożył w tejsze *Redakcji kop. 15* dla ubogich pod opieką *Tow. Warsz. Dobroczyńności* zostających.

Na licytacji autografów po *Panu Donadieu w Londynie*, sprzedano jeszcze w tych dniach między innymi, list *Śgo FRANCISZKA Salezjusza*, za 114 franków, i list *Śgo WINCENTEGO à Paulo*, za 125 fr.

W *Wieżarni Rud. Friedlein* przy ulicy *Senatorskiej* *Nro 460*, są do nabycia następujące nowe dzieła: *Rozprawy C. K. Galicyjskiego Towarzystwa Gospodarskiego*; cena 8miu tomów *rs. 6*. *A. Kunzeka*, wiadomości z fizyki, chemji i mechaniki, dla użytku *Gospodarzy wiejskich*; cena *kop. 30*. *Katechizm* rolniczy, oparty na zasadach chemji i geologii, tłumaczony z angielskiego *J. F. Johnstona*, przez *M. Oborskiego*, wydany nakładem *Towarzystwa Gospodarskiego we Lwowie*; cena *kop. 30*.

Dla zaopatrzenia *Magazynów* swoich przy ulicy *Senatorskiej* w świeże artykuły mody; *PP. Sobolewscy*, udali się do *Paryża*.

Wczoraj w ogrodzie *Saskim*, od godz. 3 z południa, muzyka wojskowa odgrywała różne dzieła muzyczne, a zebrała *Publiczność*, do wieczora przeciągnęła przechadzkę.

Wczoraj w *Teatrze Wielkim* przywołani: po *Kom. Indjana*, *Panna Morys*, i *P. Korzeniowski* po 2-kroć; po *Kom. Siostra Kasperka*, *Pan Majewski* 2 kroć; po *Tańcach*, *Wszyscy*.

Od dziś, widowiska w obu *Teatrach* zaczynać się będą o godzinie 7ej.

ANGLJA.— By uniknąć spotkania się pociągów w tunelach, urządzono nowy system telegrafów elektrycznych.— Gabinet postanowił zmienić konstytucję wysp *Jonskich*; znieść Senat, który najsilniejszą stawia *Anglię* opozycję; mianować *Wice-Króla*, *Ministrów* odpowiedzialnych, i zaprowadzić jedną *Izbę* wybieralną.— Z *Irlandji* donoszą o nowych morderstwach różnych.— *Inżynierowi Stephenson*, dano wielki obiad na wyspie *Anglesea*; z okien hotelu widziano genialne jego dzieło most *Britanja*; wszystkie statki na *ciężninie morskiej*, przez którą ten most przechodzi, były flagami uroczystymi pokryte.— Jakiś *projekcista* podaje tu plan poprowadzenia kolei żelaznej do *Kalkutty* w *Indjach Wschodnich*, która to kolej wynosiłaby 5,600 mil ang.; i pozwalała odbyć drogę w ciągu dni 7. Do *Orsowy* wkrótce koleje poprowadzone zostaną, z tamąd do *Stambułu* jest tylko 345 mil angielskich, dalej do *Bassory*;

to wszystko można, jak mówi, wykonać do 1860 roku; w pięć lat później, poprowadzono by koleję do brzegów *Persji, Beludżystanu, do Hydrabad*, gdzie połączy się z *Anglo-Indyjskiemi* kolejami.

**AUSTRIA. Wiedeń 30go Sierpnia.** — Onegdaj umarł tu C. K. Feldzeugmeister *Xiążę Saxe-Coburg-Gotha*, ur: 1785 r., stryj *Xięcia Alberta*, małżonka Królowej *Wiktorki*, i paującego *Xięcia Saxe-Coburg-Gotha*, ojciec Króla *Portugalskiego* i *Xiężnej Nemours*. — Legitymiści bawiący w *Frohsdorf*, rozjeżdżać się zaczynają; niewiadomo, czy Hr: *Chambord* uda się do *Wiesbaden* w tym roku. — Traktat handlowy z *Sardynją* jest już ułożony, ale jeszcze nie podpisany. — Onegdaj wyprawiono zład gońca do *Stambułu* z depeşami w sprawie wychodźców; *Austria* nie pozwala na wypuszczenie *Kossutha* z *Kiutaja*. — Zakazano w całym państwie kilku dzienników *pruskich*. — Przedmiotem narad w *Ischl*, ma być wstąpienie całej *Austrii* do związku *niemieckiego*. — Rada handlowa podaje do Ministrów petycję, by liczbę szynków w *Wiedniu* zmniejszono, bo pijaństwo wódczane rozszerzyło się wielce, i lud demoralizuje. — W *Brünn* cholera grasuje. — Panna *Rachel* wystąpiła tu onegdaj w *Adrijannie Lecouvreur*; teatr był przepelniony, przyjęto ją z wielkim zapalem.

**AZJA.** — Stolica Cesarza powstańców *chińskich* jest w *Sinczau* o 200 mil ang: od *Kantonu*; niedawno pobił on 10,000 wojsk z *Fekinu*, przeciw niemu wysłanych. Pierwszy Minister *pekiński* wyjechał na miejsce, ale zatrzymał się na granicy prowincji *Kwang-si*, ponieważ wszystkie drogi przez powstańców są zajęte, i o tem doniósł do *Pekinu*. Dowódca *mongolski* z *Kantonu* wyjechał dla porozumienia się z Komissarzami *pekińskimi*, co robić w obec tak groźnego niebezpieczeństwa. — *Nizam Dekanu* zagrożony przez Kompanję *Wschodnio-Indyjską*, oświadczył gotowość wypłacenia części długu; na zaspokojenie reszty oddaje jedną z swych prowincji w czasową posiadłość *Anglikom*, ale tej zapewne nigdy mu nie wróca.

**FRANCJA. Paryż 29 Sierp.** — Sąd wojenny w *Lyonie*, skazał 20tu obwinionych politycznych, a 12tu uwolnił; *PP. Gent* i *Longomassino*, skazanemi są na deportację. — *P. Guizot* i jego przyjaciele, nienajlepiej zostali przyjęci przez *Xiążąt domu Orleańskiego* w *Claremont*; nie mówiono z nimi wcale o kandydaturze *Xcia Joinville*, co potwierdza mocno przypuszczenie, że *Xiążę* tę kandydaturę przyjmie. Donoszą też, że *Xzę Nemours* nie tylko nie nagania zamiarów brata, ale owszem je pochwala, a *Xzę Joinville* oświadczył, że próbować będzie, chociażby nie był pewnym zwycięstwa. *Legitymiści* nie posiadają się z oburzenia, a związek ich z *bonapartykami* coraz ściślejszy; widać to z postanowień Rad jeneralnych żądających przejrzenia ustawy; dotąd 16cie ich oświadczyło się w tym duchu, ale wszystkie, dwie wyjąwszy, żądają przejrzenia prawnego opartego na artykule III konstytucji; wiadomo zaś, że to jest nie podobieństwem, i że przejrzenie nigdy w ten sposób do skutku nie przyjdzie. — Projekt rozdziału *Francji* na pasy wyborcze, zle został przyjęty przez robotnicze klasy *Pa-*

*ryża* i miast wielkich; kupecy także z przyspieszenia wyborów nie są zadowoleni, albowiem *Grudzień, Styczeń* i *Luty*, są najkorzystniejszymi dla interesów; agitacja zaś wyborcza trwająca przynajmniej trzy miesiące, na skutek owego rozdziału wyborów, wiele by im zaszkodziła. Chcą podać do Izby petycję, by nie pozwalała na podobny rozdział; wolą bowiem od razu z wyborami skończyć, chociażby się przyszło narazić na niebezpieczeństwa. — Dzienniki powtarzają tu wieść, która jednak zatwierdzenia potrzebuje, że rząd *francuzki* postanowił uwolnić *Abd-el-Kadera*. *Porta Ottomańska* naznacza mu na mieszkanie miasto *Brusę*, o 30 mil franc: od *Stambułu*, tam go pilnować będzie, w czem jej dopomagać ma specjalny Komissarz *francuzki*. I tę wiadomość zle przyjęto; wiadomo bowiem, że łatwo *Emirowi* niezmierny szacunek u *muzułmanów* posiadajacemu, uciec z *Brussy*, i na nowo wojnę domową w *Algierji* rozpocząć. Izba nie tak dawno jednomyślnie prawie odrzuciła projekt uwolnienia *Emira*, i gabinet obowiązał się do trzymywania go dalej w niewoli. Zresztą, *Anglja* przemawia za *Emirem*, a to wystarcza, by *Francuzów* zle dla tego projektu usposobić. — Ostatni raport banku, nie wskazuje polepszenia w ruchu handlowym.

**TURCJA.** — Spory pomiędzy *Portą* i *Egiptem*, prawie są załatwione. — *Kapudan Basza* z flotą *turecką* wkrótce wypłynie na morze *Sródziemne*. — Wszystkim urzędnikom polecono, by zwrócili kosztowne ozdoby orderu *Nisan Istihar*; skarb potrzebuje pieniędzy; zyska na tem z 5 do 6 milionów franków; dekorowani na patentach poprzestana. — W tym roku taki brak wody w *Stambule*, że Poseł *francuzki* dla tamecznej kolonji *francuzkiej*, rozkazał ją rozdawać kwartami. Z polecenia rządu, niejaki *P. Degoussé*, ma się zająć hidraulicznymi pracami, by niedostatkowi temu zaradzić; obliczył on, że teraz wypada ledwo po kwarcie wody na jednego mieszkańca dziennie w *Stambule*, a po pół kwarty dla mieszkańca przedmieścia *Pera*.

**WŁOCHY.** — Za zebraną ze składek sumę 30,000 fr., wyprawiają z *Turyngu* 84 robotników do *Londynu*. — Z *Rzymu* ciągle oddalają cudzoziemców. — Z *Neapolu* donoszą o gwałtownem trzęsieniu ziemi, które miało zniszczyć zupełnie jedno z miasteczek; mnóstwo osób życie straciło. — Na wyspie *Sardynji* wprowadzono po raz pierwszy w wykonanie pobór do wojska; w kilku miejscach, Komissji stawiono zbrojny opór. — W *Pizie* spadł grad tak wielki, że bryły jego ważyły po 5 do 6 uncji; w samej Katedrze rozbił on 3,000 szyb.

**ROZMAITOŚCI.** — *P. Carpiér*, Dyrektor Teatru *Rozmaitości* w *Paryżu*, zamówił do teatru swego truppę artystów *chińskich*; jedna z aktorek ma być cudniej urody, według wyobrażeń *chińskich* o piękności, (mała nóżka, buzia, oczki, pulchniutka, etc.) — Panna *Ludwika Salomon*, skomponowała w *Paryżu* wielki walc p. t: *Pałac kryształowy*, który zyskał powszechne zadowolenie. — Smutny wypadek zdarzył się na kolei *żelaznej Bulońskiej*. Podczas gdy pociąg wyszły z tego miasta, zbliżał się ku *Etampes*, podróżni doznali lekkiego wstrząśnienia, którego powodu nikt nie mógł odgadnąć. Po zaraportowaniu o tem przez mechanika, wy-

słano ze stacji *Verton* śledztwo, z którego okazało się, że strażnik nocny przejechany został pociągiem, i przecięty na sześć części. Człowiek ten usnął nad brzegiem drogi, a przedbudzony odgłosem zbliżającego się pociągu, rzucił się nagle na railsy, i tym sposobem śmierć poniósł. — Pewnemu Jegomości, który przez skąpstwo żadnej nie dał zabawy w życie, została na zimę pełna lodownia zwyczajnego lodu; gdy jego rządca zapytał, co miał z takowym zrobić? Pan odrzekł z dumą do niego: »Rozdać między ubogich!» (To mi dobrodziejstwo, aż mróz przejmuję!!).

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bankowski Józ: Oby: z Gub: Wołyńskiej nr 625; Bernatowicz Ign: Sędz: Tryb: z Łomży nr 476; Ciecierski Stef: Oby: z Ciechanowca nr 613; Krynicki Rad: Hono: z Petersburga nr 634; Malczewska Klara Oby: z Ces: Rossyjs: nr 617; Piklikiewicz Zofja Żona Urzęd: z Drezna nr 2235; Sobieski Maxym: Oby: z Korytnicy nr 476; Wolf Justyna Żona Urzęd: z Gub: Mińskiej nr 625; Żywotkiewicz Radca Stanu z Karlsbad.

*Wyjechali:* Czarnecki Fel: Oby: do Ces: Rossyjs:; Humnicki Ign: Radca T. R. do Lubani; Heurich Fryd: Stolarz do Lipska; Krenkły Wła: Kup: do Gub: Grodzień:; Nałęcz Mich: Ob: do Żębowa; Preussler Marta właśc: menażerki do Wrocławia; Sobolewski Stan: Kup: do Paryża; Szczyński Luk: Kup: do Wiednia; Zelt Józ: Kup: do Londynu; Załuski Ant: Hr: do Wodny.

### DONIESIENIA.

Ponieważ wiele z JWW. Dam, które mnie zaufaniem swoim zaszczycać raczyły, mylą się częstokroć i nie mogą trafić do mego Sklepu, a to z powodu, iż tenże przez urządzenie nowej przed nim wystawy, inną przybrał postać; mam zaszczyt przeto zawiadomić, iż jak poprzednio tak i dotąd, utrzymuje Magazyn wszelkich Strojów Damskich, w tymże samym miejscu, to jest w domu W. Lessla Nr 486, i że przeniosłem tylko takowy, obok do drugiego Sklepu, które od lat dawnych był zajmowanym przez PP. Rracińskich. Nadto dodaję, iż zaopatrzyłem obecnie swe Magazyn w wszelkie nowości, a oprócz tego udaję się w tych dniach zagranicę, nieomieszkam powiększyć zasobów moich artykułami najświeższej mody. — A. Dziechciński.

Szanownej Publiczności mam honor polecić się z wyrabianiem **PORTRETÓW** podług ostatnich ulepszeń Dageurra; jak również mając pozwolenie Władzy, udzielam lekcje pięknego pisania podług mojej własnej metody, która tylko 18 lekcji potrzebuje; równie będąc zupełnie biegłym w języku niemieckim, albowiem Uniwersytet w Berlinie ukończyłem, mogę również z korzyścią znaczną, mającym chęć uczenia się służyć, albowiem posiadam metodę, która w nauce wielką ulgę przynosi. Mieszkam przy ulicy Miodowej w domu W. Grabowskiego Nr 495, na 2m piętrze od tyłu, gdzie dwa **POROJE**, są każdego czasu do najęcia. — Karol Szczodrowski.

Jest do ułokowania Rsr. 2,400, na pierwszy Numer hipoteki Domu miasta Warszawy. Wiadomość powziąć można przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 1351, w drugim podwórzu, na dole.

Rodowita Angielka, życzy sobie udzielać **LECJĘ** języka Angielskiego; interesowane osoby mogą swój adres zostawić u P. Tarnasiewicz, przy ulicy Sto-Ryzyńskiej pod Nr 1233, trzeci dom od rogu Nowego-Swiatu, codziennie od godziny 1 do 4tej po południu.

Dnia 30 z. m. zginęła **LYŻKA** stolowa, srebrna, nowa, z fabryki Klimaszewskiego, oznaczona cyfrą J. G. Rtoby takową dostrzegł, raczy udzielić wiadomość do Drukarni Kurjera.

Znalezioną 5tą część **LOSU** do 2ej klasy Nr 22,644, właściciel odebrać może przy ulicy Sto-Ryzyńskiej w domu Lewandowskiego pod Nr 1343, w 3ej bramie na 1m piętrze.

**PASTYLKI** limonadowe, zupełnie co świeżego. — Według zagranicą osiągniętej praktyki i nauczonego sekretu, pragnąc przysłużyć się Szau: Publiczności, polecam się Pastylkami limonadowymi, w puszkach blaszanych, szczególnie przyjemnym i delikatnym smakiem odznaczającemi się, po kop: 22½; niemniej wyrabiam Karmelki owocowe, którym każdy po przekonaniu odda należyty pochwałę, eo do smaku i trwałości; oraz co do niższej ceny, gdyż paczkę po k: 22½ sprzedaje. — Robert Selenke, Cukiernik, na rogu Podwala, obok po-Paulinow Nr 167.

**PORÓJ** Rawalerski, przy familji, z oddzielnym wchodem, na 2m piętrze od frontu, przy ulicy Bielańskiej pod Nr 599, jest do oddajęcia od Sgo Michała, wraz z przyzwoitym stołem i usługą.

**O WAGACH I MIARACH.** — Z upoważnienia Władzy, Oddział mechaniczny przy Instytucie Optycznym, przysposobił znaczny zapas Wag Aptekarskich i Kupieckich z ciężarkami, Miary wszelkie podług nowej Instrukcji. Tamże przyjmują do przerobienia lub zregulowania wszelkie miary i wagi. — J. Pisk, Optyk miast Warszawy.

Potrzebna jest **PANNA**, która w jednym ze znaczących Zakładów Warszawskich pracowała za starszą Pannę, do Magazynu Strojów Damskich. Wiadomość u P. Jasińskiej, w domu pod Nr 430.

W nowo-wyrestaurowanych domach na Przedmieściu Pradze, przy ulicy Targowej pod Nr 156 i 157, są do najęcia od Sgo Michała, różne **LOKALE**: na dole ze Skleпами, oraz na 1m piętrze.

Do składu Szkła, Porcellany i Fajansu, Fryderyka Storsberg przy ulicy Senatorskiej, wprost pałacu Prymasowskiego, nadszedł transport **FAJANSU** kolorowego angielskiego, a mianowicie: **SERWISOW** stołowych, **FILIZANER**, i t. p. przedmiotów. Osoby które pozostawily zadatki na Serwisy, po odbioru tychże zglosić się raczą. — Tamże są **FILTRY** francuzkie do wody dystylowania.



Jest do sprzedania za umiarkowaną cenę, w Lublinie, **BILLARD** mahoniowy, nowego fasonu, zupełnie w dobrym stanie, ze wszystkimi przy należnościami. Wiadomość u Kupca Rossyjskiego **Mikołaja Szumilina**.

Z powodu potrzeby uprzątnienia placu pod Nr 2546 przy ulicy Rybaki, jest do wyprzedania znaczna ilość **DRZEWA OPALOWEGO**, po cenach zupełnie niższych; życzący zatem nabyć takowe w większych lub mniejszych partjach, z odstawa albo bez odwrotki, raczą zgłosić się do Właścicieli domu pod Ner powyżej wskazanym.

W dobrach Stawiska i Socha, 7 wiorst od zosze i Kaluszyna położonych, znajduje się **ZYTO OLBRZYME**, ośm garnca na morg nowo-polski wysiewające się, a w wydatku słomy i ziarna nader obfite; jakoteż **PSZENICA SANDOMIERRA** biała, w czerwonej plewie, bez groszków, na sprzedaż do siewu. Życzący sobie nabyć, zechcą się zgłosić osobiscie, albo listownie franko przez Kaluszyn w *Suchy*, do Rządcy Dóbr *Lukowskiego*, gdzie zastaną zawsze przygotowanych do zasiewu po kilkanaście korecy żyta i pszenicy, i mogą również robić większe obstalunki. — Tamże znajdują się do sprzedania za przystępną cenę, **TRYKI** welniste nabite i duże, tak z całą wełną, jakoteż z próbkami jej, na skórze pozostawionemi.

**MIESZKANIE** przy ulicy Nalewki pod Nr 2253, składające się z 7m Pokoi, lub 9ciu, na 1m piętrze od frontu, z balkonem, Kuchnią angielską, Spizarnią, Stajnią i Wozownią lub bez, z wszelkimi dogodnościami, od Sgo Michała do najęcia. Wiadomość u Gospodarza, na 2m piętrze od frontu.



Jest do sprzedania **KON**, maści karej, w pięciu latach, przy ulicy Trębackiej w domu W. Steinkellera. Wiadomość w bramie na lewo, lub u Staw-greta Rocha.

Dziś rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe ciepła 14.

Dziś rano wysokość wody na *Wisła* stóp 8 cali —

**TEATR WIELKI.** Dziś, 1szy raz nowy Balet *Esmeralda*.

**TEATR ROZMAIT.** Jutro, *Julja i Juljanna*. Nowy Teatr.